
MART 2016  Sayı : 97

HER ŞEYİ UNUTTURAN 
GÖRÜNTÜLER ve ŞAKA

Bu günlerde internette Azerbaycan Türk-
lerinin yükledikleri Dağlık Karabağ bölge-
sinde ortaya çıkan Azeri-Ermeni çatışma-
sıyla ilgili görüntüler ve yazılar dolaşıyor. 
Yazıların kan ihtiyacı ile ilgili bir kısmı yürek 
burkarken, büyük çoğunluğu 20 yıldır yas 
tutan bir milletin nihayet gelmeye başlayan 
başarılara yönelik coşkusunu yansıtıyor. 

Yazılardan bir tanesi çok dikkatimi çekti,  
aslında bir şaka bu ama büyük haz veriyor. 
Yazı şöyle; 

“Ermeninin biri anasına yazmış; ana bu-
rada her şey yahşidir (iyidir, güzeldir), her 
gün 10 kilometre geriye gidiyoruz, yakında 
evdeyim”

Bu şakayı yazan kim bilir böyle bir şey 
söyleyebilmek için kaç yıl bekledi ve nihayet 
söyledi. Umarım Ermeninin özlemi yerini 
bulur.

Yazıyı görünce gençliğimdeki bir anıma 
döndüm. 1974 Kıbrıs Barış Harekâtının ya-
pıldığı zamanlardı, bir gazetemizde daha 
önce çıkartma gemilerimiz olmadığından 
müdahale edemediğimiz günlerde, Türki-
ye’nin Kıbrıs’a hiçbir zaman müdahale ede-
meyeceğini düşünen Yunan gazetelerinde 
çıkmış bir karikatür yayınlanmıştı.  Karika-
türde pantolonu olmayan bir Türk, Türkiye 
haritasının hatırladığım kadarıyla Mersin’e 
denk gelen bölümünde lazımlığa oturmuş 
olarak resmedilmişti ve altında “Türkler 
Kıbrıs’a çıkartma yapıyor” yazıyordu. Gaze-
temiz de karikatürü yayınlamakla zamanın 
insana ne göstereceğinin bilinemeyeceğini 
söylemek istiyor ve o zamandan beri içi-
mizde kalan burukluğu bu harekâtla attı-
ğımızı gösteriyordu. Nasıl mı başarmıştık: 
unutmayarak, a� etmeyerek, hazırlanarak 
ve imkânlarımız kıt olmasına rağmen dün-
yanın sayılı çıkartma fi lolarından birisine 
sahip olmayı başararak. Aynı zamanda bizi 
engellemeye çalışan, büyük olarak kabul 
edilmiş birçok güce karşı başımızı dik tuta-
rak ve ödenebilecek kefaleti göze alarak. Bu 
zilletten kurtulmanın başka yolu da yoktu.

Prof. Dr. Selçuk KIRLI
Türk Ocakları Derneği
Bursa Şubesi Başkanı
kselcuk@uludag.edu.tr
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MEHMET AKİF ve 
İSTİKLAL MARŞI 

Türk Ocakları Derneği Bursa Şubesi ve Bursa Devlet Klasik Türk Müziği 
Korosu Müdürlüğü ile ortaklaşa düzenlemiş olduğu “ Çanakkale’den 
İstiklale Mehmet Akif Ersoy ve İstiklal Marşı” etkinliğine konuşmacı 
olarak değer katan Uludağ Üniversitesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölüm 
Başkanı ve Türk Ocağı Yönetim Kurulu Üyesi Prof. Dr. Alev Sınar Uğurlu; 
İstiklal Marşı’nın Türk milletinin en temel metinlerinden birisi ve en 
çarpıcı örneği olduğunu ifade etti.  

“Çanakkale ‘den İstiklale 
Mehmet Akif Ersoy 
ve İstiklal Marşı”

Prof.Dr. Alev Sınar Uğurlu
U.Ü. Türk Dili ve Edebiyatı Bölüm Başkanı
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Türk Ocakları’nın 104. Yılında Bursa Şubesi’nin Düzenlediği 
ÖDÜL TÖRENİ VE ETKİNLİK KUTLAMASI
Türk Ocakları Bursa Şubesi’nin Kültür Bakanlığı Güzel Sanatlar Genel Müdürlüğü Bursa Devlet 
Klasik Türk Müziği Korosu ile ortaklaşa düzenlemiş olduğu 104. yıl kutlama ve “TÜRK KÜLTÜRÜNDE 
NEVRUZ – TARİH İÇİNDE BURSA” konuları içeren kompozisyon yarışması ödül töreni.
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Dikkatimi çeken ve gözlerimi yaşartan bir de 
görüntüden söz edeyim.

“Azerbaycanlı bir Türk askeri bir binanın te-
pesinden Ermenistan bayrağını indirip Azer-
baycan bayrağını çekiyor”

Aynı ancak fi lmlerde gördüğümüz İzmir’de 
bir binadan Yunan bayrağının indirilip Türk 
bayrağının göndere çekilmesi gibi.

Türk’ün kaderi değişmez, birileri birilerini 
destekleyip Türk insanı ve Türk yurdu üzerin-

den pazarlıklara oturur. Bazen içteki işbirlik-
çilerin de katkısıyla ya da kim olduğu unuttu-
rulmuş milletin gafl etiyle bir dönem başarılı 
da olur. Ancak gün gelir Atsız Ata’nın tabiriyle 
“Türk’ün ayranı kabarır” ve bu Millet hangi 
coğrafyada olursa olsun “sahip olduğu imkân 
ve şerait çok namüsait” olsa bile ayağa kalkar 
ve “mabedinin göğsüne değen namahremin” 
elini kırar.

Bazı şeyler bizim dışımızdaki güçlerin kendi 
aralarındaki çekişmelerin sağladığı imkânlara 
bağlı olarak gerçekleştiriliyor olabilir. Karşı-
mızdakilerin eski destekçileri güçten düşmüş 
görülebilir veya şartlar artık destekçi olmama-
sını dayatıyor olabilir. Bu ve bunun gibi tartış-

maların hiç biri kazanılacak başarının şerefi ni 
azaltmaz. Uluslararası ve çok ulusun dâhil ol-
duğu sorunlarda zaten bu zamanları kollamak 
çok önemlidir. Ama asıl önemli olan zamanı 
geldiğinde, şartlar uygun olduğunda ya da o 
veya bu sebeple “Türk’ün ayranı kabardığında” 
amaca en az kefaletle ulaşabilmek için hazır 
olmak ve ödenecek kefaleti göze alabilecek 
kadar da cesur olmaktır. 

Haklarını teslim etmek gerekir ki Azerbaycan 
Türkleri Dağlık Karabağ’da katliam ve sürgüne 
uğradıkları günden bu yana  hiç unutmadılar, 
ekonomik ve askeri açıdan hazırlandılar, dava-
larını her platformda savundular, tarihten ders 
aldılar ve belki de ve umarım ki kaybedilenleri 
geri alma ve kefaletleri ödetme zamanı geldi. 

Tanrı Türklüğün şu zor günlerinde gerek 
Azerbaycan, gerek Türkiye, gerekse her hangi 
bir Türk yurdunda bize başarı nasip etsin. 
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HER ŞEYİ UNUTTURAN GÖRÜNTÜLER ve ŞAKA
Prof. Dr. Selçuk KIRLI

Türk Ocakları Bursa Şubesi Başkanı
kselcuk@uludag.edu.tr

Türk Ocakları Bursa Şu-
besi olarak 2016-Bursa 
Tüyap Kitap Fuarında açtı-
ğımız stantımızla Bursa’lı 
okurseverlerle buluştuk.

Yeni yayımlarımız ara-
sında bulunan “Dr.Celil 
Bozkurt’un kaleme aldığı 
“Bursa Türk Ocağı Tarihçe-
si”, “Türk Ocakları Nizam-
namesi” , “Bir Büyük Türk 
İsmail Bey Gaspıralı.”

“Bir Büyük Türk Prof.Dr.
Halil İnalcık.”  “Gençlerden 
Denemeler -1”, “ Gençler-
den Denemeler-2” ve “Kur-
şunlanmış Çocukluk “ adlı 
kitaplarımız ve Türk Yurdu 
Dergilerimizle Bursa’lı ki-
tapseverleri buluşturduk.

KİTAP 
FUARINDAYIZ
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Mehmet Akif Ersoy tarafından 1921 yılın-
da yazılan İstiklal Marşı’nın Türk milli 
marşı olarak kabul edilişinin 95. Yılı 

Heykel Dede Efendi salonunda düzenlenen 
etkinlikle anıldı. Etkinliğe MHP Bursa Millet 
Vekili Sn. Kadir KOÇDEMİR , Uludağ Üniversi-
tesi öğrencileri, Akademisyenler ve çok sayıda  
halkın katılımlarıyla şehitler için gerçekleştiri-
len saygı duruşu ve okunan İstiklal Marşı’nın 

ardından programa geçildi. 

MARŞIN HER 
KELİMESİ ANLAMLI”

Türk Dili ve Edebiyatı Bölüm Başkanı Prof. 
Dr. Alev Sınar Uğurlu tarafından ‘İstiklal Mar-
şı’nı Anlamak’ konulu bir söyleşi gerçekleş-
tirildi. Prof. Dr. Alev Sınar Uğurlu, Mehmet 
Akif Ersoy’un İstiklal Marşı’nda kullandığı her 
kelimeyi özenle ve bilerek seçtiğini açıkladı. 
Marşın her kıtasında dünyaya ve Türk milletine 
mesajlar verildiğinin altını çizen Uğurlu, “Örne-
ğin medeniyet dediğin tek dişi kalmış canavar 
mısrası dolayısı ile Akif bazı kesimler tarafın-
dan medeniyet düşmanı olarak ilan edilmiş. 
Oysa ki Akif batının teknolojisine, bilimine, 
sanatına hayran ve bizler tarafından da örnek 
alınması gerektiğine inanan birisidir. Ancak 
burada Akif’in belirtmek istediği medeniyetin 
o sömürgeci tarafını kast etmiştir. Batı me-
deniyeti 19. yüzyılda batıda ve doğu ülkeleri 
işgal etmeye çalışırken buralara medeniyet 
götürmeye çalıştıklarını iddia etmişlerdi. İşte 
Mehmet Akif, medeniyetin bu yüzünü eleştir-
meye çalışıyor ve onlara canavar diyor.” diye 
konuştu. 

“BİZİ MİLLET YAPAN 
EN TEMEL ESERLERDEN BİRİSİ”

Türk Dili ve Edebiyatı Bölüm Başkanı, İstiklal 

Marşı’nda bir milleti ayakta tutacak olan bü-
tün değerlerin ilk 9 kıta boyunca anlatıldığını 
vurguladı. Son kıtada ise bir hükme varıldığı-
na işaret eden Uğurlu; “Bu son kısım İstiklal 
Marşı’nın özeti gibidir. Ümit, cesaret, kendini 
bilme, vatanını anlama, vatan için canının feda 
edileceği, vatanı vatan yapan unsurlar, şehitle-
re şükran, milletin sembolü olan bayrağa saygı 
ve bayrağın sonsuza kadar dalgalanacağına 
inanç Hepsi İstiklal Marşı’nda bir aradadır. Milli 
hafızayı, geleceğe ait görev ve sorumlulukları-
mızı samimiyetle, realist bir şekilde ve büyük 
bir heyecanla ifade eder İstiklal Marşı’mız. 
İstiklal Marşı, bizi millet yapan temel metin-
lerden birisidir ve Türk milletinin bağımsızlık 
aşkının en önemli en çarpıcı örneğidir.” dedi.

 İstiklal Marşı’nın kabul edilişinin 95. Yılı ve 
“ Çanakkale’den İstiklale Mehmet Akif Ersoy 
ve İstiklal Marşı”  konulu anma programının 
Prof. Dr. Alev Sınar Uğurlu ‘nun   sunumunun 
ardından Bursa Devlet Klasik Türk Müziği Koro-
sunun gecenin anlam ve önemine ait Mehmet 
Akif Ersoy’un yazdığı şiirlerin başta Amir Ateş 
ve diğer üstatlarca bestelenen eserleri en uy-
gun şekilde icra etmelerinin ardından, Devlet 
Korosu Şefi  Şükrü Hakan Özlev tarafından Türk 
Ocağı Başkan’ı Prof.Dr.Selçuk Kırlı , Prof Dr. 
Alev Sınar Uğurlu ve Hamit Saraç’a Teşekkür 
belgeleri takdim edildi.Türk Ocağı Gençlik Kolu 
tarafından da Koro Şefi   ve konuşmacıya Çiçek 
takdimlerinden sonra program sona erdi.

                                  MEHMET AKİF ve İSTİKLAL MARŞI 

Devlet Korosu Şefi  Şükrü Hakan Özlev tarafından Türk Ocağı 
Başkan’ı Prof.Dr.Selçuk Kırlı , Prof Dr. Alev Sınar Uğurlu ve Hamit 
Saraç’a Teşekkür belgeleri takdim edildi.

Türk Ocağı Başkan’ı Prof.Dr.Selçuk Kırlı , Prof 
Dr. Alev Sınar Uğurlu’ya konuşmasından dolayı 
şükranlarını ifade eden çiçek takdim edildi. 
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Türk Ocağı Bursa Şubesi’nin düzenlemiş 
olduğu104. yıl etkinliği  Heykel - Ahmet 
Vefik  Paşa Tiyatrosu altında ki Dede 

Efendi Salonunda  Türk Ocaklı üyeler, Vali Mua-
vini Ahmet Hikmet ŞAHİN ,  Yarışmacı ğrenciler 
öğretmen ve idarecilerin  katılımıyla “Vatan 
uğruna şehit olanların anısına” saygı duruşu 
ve istiklal marşı’nın coşkuyla okunmasının 
ardından Türk Ocakları Bursa Şube Başkanı 
Sn. Prof.Dr.Selçuk KIRLI yaptığı konuşmayla 
günün anlamını şöyle vurguladı.

UMUYORUM Kİ
104. yılımızı bulduk, 1004.yılımızıda bula-

cağız. “Umuyorum ki Türk Ocaklarının 1004. 
Yıl dönümünü kutlayanlar bizleri de hatırlaya-
caktır. Benim bundan hiçbir şüphen yok.” Türk 
Milletinin geleceği hakkında herkesin şüphesi 
olur. Bizim şüphemiz olmaz. Türk Milletinin 
geleceğini, yokluğunu görme şansımız yok, 
çünkü öyle bir felaketle karşılaşacak olursak 
hepimiz onun olmaması için uğruna ölmüş 

oluruz. Onun için yüreğimiz rahat…

TÜRK OCAĞI SUYA YAZI YAZMAZ
Kırlı konuşmasının devamında; Geleceği-

miz  gençlerin hazırlamış olduğu “TÜRK KÜL-
TÜRÜNDE NEVRUZ – TARİH İÇİNDE BURSA” 
konulu kompozisyon yarışmasında dereceye 
giren lise ve üniversite öğrencilerinin hak ettiği  
ödüllerden daha önemlisi  eserlerin tamamının 
yer aldığı kitabın kendilerine hediye edildiğini 
belirtti. Türk Ocakları Bursa Şubesi Kültürel  
ve Akademik Sempozyumları “Akılda kalmaz, 
yazıda kalır.” Felsefesiyle  gelecek nesillere 
kaynak olması amacıyla kitaplaştırmayı bir 
ilke edinmiştir.

MÜZİK ZİYAFETİ
Kültür Bakanlığı Güzel Sanatlar Genel Mü-

dürlüğü Bursa Devlet Klasik Türk Müziği Ko-
rosu’nun Hakan ÖZDEMİR yönetiminde ver-
diği Bursa’lı söz ve bestekarların eserlerinden 
oluşan 15 sanat müziği 6 marştan oluşan 21 

eseri salonun katılımıyla coşkulu bir şekilde 
icra etmiştir.

ÖDÜL TÖRENİ
Türk Ocakları Bursa Şubesi Hars Heyeti baş-

kanı Prof.Dr.Mustafa Cemiloğlu’nun tören ön-
cesi yapmış olduğu konuşmada “Gençlerimiz-
den akademik makaleler beklemiyoruz ama,  
yazabilmeleri için okumaları gerekiyor.” şek-
linde vurguladı.  Seçici Kurul tarafından ödüle 
layık görülen üniversite öğrencilerinde İbrahim 
ŞAŞMA birincilik ve üçüncülüğü kazanmış olup 
ikinciliği Muhammed CELAYİR,  lise öğrencileri 
Mehmet Zahit BİLGİN birinci, Kadir DOĞAN 
ikinci, Hilâl YENİ ise üçüncü olmuştur. Ödülleri 
ve hediyeleri Bursa Türk Ocağı Başkanı, Prof.
Dr.Selçuk KIRLI ve Seçici Kurul Üyeleri tarafın-
dan takdim edilmiştir. Geceye Özbekistan’dan 
katılan Luiza Özbek sanatçının okuduğu Özbek 
şiirinden sonra,  Kırgızistan’dan katılan Çolpan 
KANBAROVA’nın seslendirdiği 2 eserin ardın-
dan kutlamalar sona ermiştir.

Türk Ocakları’nın 104. Yılında Bursa Şubesi’nin Düzenlediği 
ÖDÜL TÖRENİ VE ETKİNLİK KUTLAMASI
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TEŞEKKÜRLER

Türk Ocakları Bursa Şubesi’nin 
ortaklaşa düzenlediği  2016 Yılı Mart Ayı 

etkinliklerinde katkıları ve desteklerinden dolayı 
Kültür Bakanlığı Güzel Sanatlar Genel Müdürlüğü 

Bursa Devlet Klasik Türk Müziği Korosu’ 
yönetmeni Hakan ÖZLEV’e, saz ve söz sanatcıları 
ile sununlarımızı gerçekleştiren Songül ÖZLEV’e 

BURSA TÜRK OCAKLARI YÖNETİM KURULU ADINA
HAMİT SARAÇ
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TÜRK OCAKLARI BÜLTENİ BASIN MESLEK İLKELERİNE UYMAYA SÖZ VERMİŞTİR.

Kamu
yararına
çalışır 
dernek

SAHİBİ
Prof. Dr. Selçuk KIRLI

Mesul Müdür
Hamit SARAÇ

hamitsarac@gmail.com

Görsel Yönetmen
Ercüment KARTAL

erc.kartal@gmail.com

Türk Ocakları Bursa Şubesi
Kurtoğlu Mah. Yeşil Cad. Site 
Apt. No:8/1 Yıldırım / BURSA 

Tel: 0224 329 73 24
Belgegeçer: 0224 329 73 23

www.bursaturkocagi.org.tr
e-posta:

bursaturkocagi@gmail.com

REŞİTOĞLU OFSET MATBAACILIK 
AMB. SAN. ve TİC. LTD.ŞTİ.

Gülbahçe Mh. Vardar Cd. No:147
Osmangazi / BURSA

Tel: (+90) 224 888 00 10
e-mail: info@onderofset.com
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Bursa Türk Ocaklı kadınların düzen-
lediği Edirne Gezisi 30 Mart Çarşamba 
günü gerçekleştirildi. Gezi yoğun bir ka-
tılımla Salı gecesi tarihi Irgandı Köprüsü 
üzerinden hareketle başladı. Çarşamba 
sabahı Edirne’ye varan Türk Ocaklı ka-
dınlar kahvaltıdan sonra Edirne’nin ta-
rihi ve turistik yerlerini keşfetmeye baş-
ladı. Gezide rehber eşliğinde; Selimiye 
Camii, 2. Bayezid Külliyesi ve Şifahanesi, 
Karaağaç, Eski Camii, Meriç Köprüsü, Üç 
Şerefeli Camii ve Ali Paşa Çarşısı ziya-
retlerinde bulunuldu. Serbest zaman ve 
akşam yemeği ardından noktalanan gezi 
eğlenceli saatlerin ardından Bursa’da 30 
Mart 2016 gecesi son buldu.

Edirne Çıkarması


